РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   «30» августа 2013 года
               № 66
                       х.Старая Станица

	Об  утверждении  Перечня

муниципальных  программ

Старостаничного сельского
поселения

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области»:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Старостаничного сельского поселения согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Старостаничного

сельского поселения                                                                        Г.В.Галганов

Приложение

         к распоряжению Администрации
Старостаничного сельского поселения
от «30» августа 2013г. №66
ПЕРЕЧЕНЬ

        муниципальных программ Старостаничного сельского поселения
	Наименование муниципальной программы  Старостаничного сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Противодействие коррупции»
	Ведущий специалист Администрации Старостаничного сельского поселения  (правовая и кадровая работа)
	профилактика коррупционных проявлений в целях защиты прав и законных интересов жителей

	2. «Обучение кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы»
	Ведущий специалист Администрации Старостаничного сельского поселения  (правовая и кадровая работа)
	создание единой системы подготовки кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы

	3. «Развитие муниципальной службы»
	Ведущий специалист Администрации Старостаничного сельского поселения  (правовая и кадровая работа)
	развитие муниципальной  службы; разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества

	4. «Развитие физической культуры и спорта»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Старостаничного сельского поселения
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения

	5. «Культура Старостаничного сельского поселения»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Старостаничного сельского поселения
	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного, музейного и театрального дела; формиро​вание единого культурного пространства

	6. «Охрана окружающей среды и рационального природопользования»
	 Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Старостаничного сельского поселения
	обеспечение экологической
безопасности и качества окружающей среды; сохране​ние биологического разнооб​разия и природных комплек​сов; экологическое образова​ние, формирование экологи​ческой культуры населения

	7.«Комплексное развитие территории Старостаничного сельского поселения»
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Повышение безопасности функционирования транспортной системы:

-Поддержание  внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования на уровне соответствующем категории дороги, путем содержания дорог;

- Поддержание  на соответствующем уровне мест захоронений;

- Реконструкция и проведение  текущего  ремонта сетей уличного (наружного) освещения Старостаничного сельского поселения;

- Повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг по водоснабжению;

-Благоустройство территории Старостаничного сельского поселения

	8.«Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций»
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безо​пасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

4
3